PECTUSCULUM, i, n. 2. *picciol petto, στῆθιδιον*, parvum pectus. *Hieronym. Ep. 22. n. 30.*

Vitalis animæ calor, toto frigescente jam corpore, in solo tantum tepente pectusculo palpabat. *Adde Vulgat. interpr. Exod. 29. 26. et 27., Levit. 7. 30. et 31. et 34., 8. 29. et 10. 14., et Num. 6. 20. et 18. 18.* Habent et *Not. Tir. p. 58.* Pectus, pectusculum.

PECTUSCUM Palatii. *V. PECUSCUM.*

PECU, dat. pecui, in plur. pecua et pecuda, n. 4. idem quod pecus, quam formam *V. loco suo.* — a) *Pecu* legitur apud *Plaut. Rud. 4. 3. 5.* Non vides me referre viduum rete sine squamoso pecu? *Adde eumd. Bacch. 5. 2. 5. et 20.* — b) *Pecu* dixit *Lucilius* apud *Gell. 20. 8.* Luna alit ostrea et implet echinos, muribus fibras Et pecu addit. — e) *Pecua* legitur in veteri precandi formula apud *Caton. R. R. 141.* Mars pater, te precor, -pastores pecuaque salva servassis. *Plaut. Merc. 3. 1. 10.* Non didici balulare, nec pecua ruri pascere. *Liv. 35. 21.* In agris passim inundatis pecua ablata. *Al. leg. pecora. Prudent. 10. nepi stepe. 333.* Jumenta, pecua, subjugales beluas. *Adde Nævium et Accium apud Non. p. 159. 6. Merc.; Varron. 2. R. R. 1. 3.; Plin. 8. Hist. nat. 43. 68.* (167); *et Apul. 6. Met.* Item *Servius* ad *Virg. 3. G. 64.* legit pecua apud *Cic. pro leg. Mamil. 6. 15.*, ubi *Codd. pecora.* — d) Pro pecua dixere etiam *pecuda*. *Cic. fragm. apud Non. loc. cit.* Quum adhibent in pecuda pastores. *Accius ibid. et p. 467. 30.* Vagant: pavore pecuda in tumulis deserunt. *Sisenna ibid.* Jumenta et pecuda locis tepidare compluribus. *Nævius ibid.* Sine ferro pecuda manibus ut ad mortem meant. — e) *Pecuum* (ait *Festus p. 246. 14. Müll.*) quum dixit *M. Cato* per casum Genitivum a singulari casu recti formavit, quo utebantur antiqui, id est *pecu, ec testu, tonitru, genu, veru*, quorum omnium Genitivus pluraliter geminat u litteram: nunc, quia dicimus *pecus*, ut *pectus*, eem, quæ in usu est, formam in declinationibus sequimur. *Cato apud Gell. 7. 3. n. 37.* Si quis majorem pecuum numerum habere voluerit, tantum damnes esto. *Hostius apud Priscian. 6. p. 719. Putsch.* Sæpe greges pecuum ex hibernis pastubu' pulsus, — f) *Pecuis* in sexto casu. *Jul. Valer. de reb. Alex. M. edit. Rom. 1. 44.* Una servitius pecuisque. — g) *Pecubus* legunt nonnulli apud *Lucret. 6. 1132.* pecubus balantibus. *At Lachinanus leg. pigris balantibus.*

PECUÁLIS, e, adject. pecuarius. *Sedul. 1. 146.* Edidit humanas animal pecuale loquelas. *Ennod. Opusc. miscell. 2. ante med.* Sic vos in stuporem pecualem peccati nebula, aut divinus horror obliuati.